
DECRETO Nº 15/2007 

  
  

VISTO: El Oficio Nº 061/2007 de fecha 19 de abril de 2007, Expediente Nº 2746/06,  remitido por la 

Intendencia Municipal, mediante el cual solicita la anuencia correspondiente para ceder en comodato el 

padrón  (Nº 3277 parte) al Grupo ENVIRA de la ciudad de Vergara.- 

RESULTANDO: Que el  mencionado Grupo, solicitó el predio en cuestión con el fin de construir un teatro de 

verano destinado a la promoción de expresiones artísticas  y culturales, en el marco de  un convenio con el 

Ministerio de Transporte y Obras Públicas.- 

CONSIDERANDO: El informe favorable de la comisión de Transporte y Obras Públicas, el que fuera aprobado 

en el día de la fecha.- 

ATENTO: a lo expuesto y a las normativas vigentes, la Junta Departamental en uso de sus facultades  

DECRETA 

ARTICULO 1º) Concédase anuencia a la Intendencia Municipal a los efectos de ceder en comodato por 10 

años el padrón Nº 3277(parte) con una superficie de dos hectáreas mil doscientos sesenta y siete metros y 

treinta  un decímetros (2 hás 1267 mts.31 dms) ubicado en la ciudad de Vergara a la Asociación Civil Entidad 

Naturalista Vergarense de Investigación y Resguardo Ambiental ( ENVIRA) en un  todo de acuerdo con el 

proyecto elevado con fecha 31 de Agosto del corriente.- 

ARTICULO 2º)  Otorgase a la futura comodataria un plazo de dos años para comenzar la obra, pasado el 

mismo sin que se hubieran iniciado los trabajos, queda sin efecto el convenio firmado.- 

ARTICULO 3º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos.- 

  

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE 

DEL AÑO DOS MIL SIETE.- 

Nota: Este decreto fue aprobado por 22 votos en 23 presentes 

  

  

GUSTAVO DOMÍNGUEZ RUIZ               JOHN ACOSTA FERNÁNDEZ 

              SECRETARIO                                          PRESIDENTE 

 


